

**Lucrări de reparație curentă a
încăperilor blocului central al IMSP
Policlinica Stomatologică
Republicană din mun. Chișinău, str.
Vlaicu Pârcălab, nr. 17**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2
Lucrări de reparație curentă în cab. nr. 208**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Cab. 208					
1.1.1. Pereti					
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		78,1200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,3436
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,7180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,9060
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		78,1200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	15,6240
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	85,9320
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,7180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0234
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		78,1200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	95,3064
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	557,7768
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,3125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,2499
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		78,1200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,3436
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,7180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,9060
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		78,1200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,1540
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	82,4088
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0781
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		78,1200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	15,6240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	7,8120
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	38,5132
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0781
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		78,1200

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,3436
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,7180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,9060
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		78,1200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,9660
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,2480
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,6872
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	39,0600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,9060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1562
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0600
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	2,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

1.1.2. Tavan

10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		22,4000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,6720
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,3600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,1200
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,4000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	10,0800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,2400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,6298
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0224
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,4000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	4,4800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,2400
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	11,0432
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0224
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		22,4000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,6720
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,3600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,1200
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		22,4000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	12,3200
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	8,9600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,3440
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,2000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,1200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0448
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			

1.1.3. Glafuri

15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		5,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	7,4300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	1,5000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime	kg	14,6100	73,0500

		10 mm			
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0560
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,3950
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,1480
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		5,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	1,0000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,5000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,7500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0015
17	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		12,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	1,5600
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	12,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,3000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0120
18	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		5,0000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	2,2500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,5000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,5490
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0050
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		5,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,7500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,2500
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		5,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	2,7500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,3000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,2500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0100
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			

1.1.4. Pardoseli

21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		22,4000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	5,1520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	5,1520
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,6720
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,6720
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,6720
22	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2		22,4000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	8,9600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,1200
	26701122043001 l	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,0500	23,5200
	3333	Suruburi	buc	6,0000	134,4000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,2240
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe	m2		22,4000

		suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)			
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	25,7600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	3,3600
	26701122040511 2	Placi din laminat - Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33	m2	1,0500	23,7552
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	23,7552
	203012294673	Plinte din PVC	m	0,9000	20,3616
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,6720
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			
1.1.5. Tamplarie					
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		3,9000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,8190
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,8190
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		3,9000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	3,3150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3900
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	3,9000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	15,6000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,9500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,6825
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,3400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,9000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0780
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie			
		<i>Total</i>			
		Total Cab. 208			
1.2. Lucrari de constructie pentru electricitate					
26	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m		10,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	2,0000
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m		10,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	3,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	17,0000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,0050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,1000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,1500
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,2000
28	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	0,1200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	0,7800
29	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc		3,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	1,5000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	0,9900
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	0,0030
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,0003
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,0180
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,0300
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie pentru			

		electricitate			
1.3. Diverse					
30	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t		0,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	0,7920
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		0,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	0,6660
32	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t		0,6000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	0,2250
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Lucrari de montare					
33	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc		5,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	2,5000
34	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m		10,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	2,8000
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc		5,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	1,1000
36	RpEP07A	Inlocuirea intrerupatorului cu pirghie in punct de alimentare	buc		1,0000
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4600	0,4600
37	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc		5,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	2,2000
	27461673351012	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	1,0000	5,0000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,2500
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,0250
38	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc		2,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	0,6000
	11110001000202	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	2,0000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,0100
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,4000
39	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc		5,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	5,5000
	28752744005023	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	1,0000	5,0000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,0000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	10,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	0,4000
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,0000
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe,	100 m		0,9000

		diametru pina la 25 mm			
	1	Muncitor	h-om	23,8000	21,4200
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0019
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,8640
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,0600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,0600
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,1800
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,9000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,0300
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	16,2000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,6200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,0990
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	14,2200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	2,4300
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	4,3560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,0990
41	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m		90,0000
	6544	Tub Flexibil d=20	m	1,0000	90,0000
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m		0,9000
	1	Muncitor	h-om	6,7400	6,0660
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,0005
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0180
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,2790
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,7200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,9800
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,0450
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,0180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,1440
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0180
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0180
43	pret de piata	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m		40,0000
	654411	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	40,0000
44	pret de piata	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m		50,0000
	65441111	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	50,0000
45	pret de piata	Doze 100x100	buc		2,0000
	755555	Doze 100x100	buc	1,0000	2,0000
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de montare			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)